

**Sistem de apeduct in s.Salcuta
Noua, com.Cirnatenui Noi, r-nul
Causeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Indeprtarea de sol fertil (marca PG)**

Valoarea de deviz 5 143,96 lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Indeprtarea de sol fertil				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Разработка грунта бульдозером , с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,6000	840,00 0,00	504,00 0,00
2	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1, при перемещении грунта на каждые 10*2=20.0 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории)	100 m3	0,6000	1 064,00 0,00	638,40 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка экскаватором 0,40 м3 в автомобили)	100 m3	0,6000	780,00 0,00	468,00 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	72,0000	30,40 0,00	2 188,80 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului	100	0,6000	149,30	89,58

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria I	m3		17,30	10,38
		<i>Total</i>	lei			3 888,78
		Total Indepartarea de sol fertil Inclusiv salariu				3 888,78 10,38

		Total	lei	3 888,78
		Asigurarea sociala	24 %	2,49
		Total		3 891,27
		Cheltuieli de regie	8 %	311,30
		Total		4 202,57
		Benefiicu	2 %	84,06
		TVA	20 %	857,33
		5 143,96		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		10,38		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistem de apeduct in s.Salcuta
Noua, com.Cirnateni Noi, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Indepartarea de sol fertil (marca PG)**

Valoarea de deviz 5 143,96 lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
		Total manopera				10,38
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1700	400,00	468,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,8560	400,00	1 142,40
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1980	400,00	79,20
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,4720	400,00	2 188,80
		Total utilaje de construcții				3 878,40

Total	lei	3 888,78
Asigurarea sociala	24 %	2,49
Total		3 891,27
Cheltuieli de regie	8 %	311,30
Total		4 202,57
Benefiicu	2 %	84,06
TVA	20 %	857,33

Total deviz: 5 143,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sistem de apeduct in s.Salcuta Noua,
com.Cirnatenui Noi, r-nul Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Indepartarea de sol fertil				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Разработка грунта бульдозером , с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3			840,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,00
		Total	lei			504,00
2	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1, при перемещении грунта на каждые 10*2=20.0 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории)	100 m3			1 064,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	400,00	1 064,00
		Total	lei			638,40
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка экскаватором 0,40 м3 в автомобили)	100 m3			780,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
		Total	lei			468,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			30,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		Total	lei			2 188,80
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			149,30 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,00
		Total	lei			89,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

